
COMUNE di RUSSI
Provincia di Ravenna

Deliberazione n. 27

                                                                                      

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale

Oggetto: VARIANTE SPECIFICA 2016 denominata "CASERMA dei CARABINIERI" al PRG'95 
vigente, ai sensi dell'Art. 41, L.R. 24 marzo 2000,  n. 20: APPROVAZIONE

L’anno 2019, il giorno 26 del mese di Marzo alle ore 19:00, in Russi, presso la Residenza Comunale e 
nell’apposita sala delle adunanze,previa convocazione effettuata nei modi di rito a tutti i Consiglieri, si è 
adunato il Consiglio Comunale.
Assume la presidenza il Consigliere  Mario Silvestri
Assiste il Segretario  Paolo Cantagalli, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Su invito del Presidente il Segretario procede all’appello e risultano presenti:

COGNOME E NOME CARICA (P) PRESENTE
(A) ASSENTE 
(G)GIUSTIFICATO

SCRUTATORE

RETINI SERGIO SINDACO P

PALLI VALENTINA CONSIGLIERE P

GHIRARDINI DANIELE CONSIGLIERE P

VITALI ROBERTO CONSIGLIERE P

SILVESTRI MARIO CONSIGLIERE P

GEMINIANI VALERIA CONSIGLIERE P X

DE FRANCESCO MARIO CONSIGLIERE A

GORI JACTA CONSIGLIERE P

PLAZZI FILIPPO CONSIGLIERE P X

SAPORETTI LUCIA CONSIGLIERE A

BONDI SILVANA CONSIGLIERE P

TARRONI GIOVANNI CONSIGLIERE P

FABRIZIO NICOLA CONSIGLIERE A

CONTI ENRICO CONSIGLIERE P

CELLINI ARIANNA CONSIGLIERE A

BRUNETTI VIVIANA CONSIGLIERE A

MAZZOLI MARTINO CONSIGLIERE P X

Presenti n°  12 Assenti n° 5

Il Presidente, dato atto che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta.
Il Presidente nomina scrutatori i Consiglieri come riportato sopra.



Per la trattazione del presente oggetto, la seduta è pubblica.



VARIANTE SPECIFICA 2016 denominata “CASERMA dei CARABINIERI” al PRG'95 vigente, ai sensi 
dell'Art. 41, L.R. 24 marzo 2000, n. 20: APPROVAZIONE

Visto:
la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  36  del  07/06/2016  ad  oggetto:  VARIANTE  SPECIFICA  2016 
denominata “CASERMA dei CARABINIERI” al PRG'95 vigente, ai sensi dell'Art. 41, L.R. 24 marzo 2000, n. 
20: ADOZIONE;

l’avvenuto deposito presso la segreteria comunale del materiale relativo alla specifica Variante al PRG95 
sopra citata, dal 18/08/2016 per 60 giorni interi e consecutivi;

la  pubblicazione,  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Emilia  Romagna  n.  275  del  07/09/2016,  del 
comunicato di “Avviso di deposito di variante al PRG95 vigente denominata “Caserma dei Carabinieri” ai  
sensi dell’art. 41 della L.R. 20/2000”;

considerato che: non sono pervenute osservazioni in merito alla sopra citata adozione di Variante Specifica 
2016 denominata “Caserma dei Carabinieri” entro i termini previsti dalla vigente legge;

evidenziato che:
la tardiva approvazione della Variante è dovuta inizialmente alla procedura di pianificazione urbanistica ai 
tempi  in  atto  (PSC  e  RUE)  in  cui  si  prevedeva  di  includere  la  variazione  di  Piano  in  oggetto  e 
successivamente alla verifica del  dettato normativo della nuova LR 24/2017, per stabilire le modalità di  
approvazione; 

l’Art. 4 comma 4 della Legge Regionale 21 dicembre 2017, n. 24, consente la conclusione del procedimento 
di approvazione delle Varianti specifiche adottate prima dell’entrata in vigore della medesima L.R., con le 
modalità previste dalla normativa urbanistica regionale previgente;

visto inoltre  l’elaborato di Variante al PRG95 vigente, che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione:
Estratto di Tavola  CENTRO STORICO – P.R.G.95;

Con la seguente votazione resa in forma palese: presenti n.12, favorevoli n.12, unanimita'.

DELIBERA

di APPROVARE, ai sensi dell’art. 41, comma 3, della L.R. 24 marzo 2000, n. 20 e s.m.i., la VARIANTE 
SPECIFICA 2016 denominata “CASERMA dei CARABINIERI” al PRG'95 vigente,  costituita dal seguente 
elaborato: 

- Estratto di Tavola  CENTRO STORICO – P.R.G.95;

di dare atto che l’estratto della Tavola CENTRO STORICO, sopra citato, è parte integrante e sostanziale 
della cartografia della cartografia del P.R.G.95 vigente

Allegati parte integrante e sostanziale del presente atto:
- Estratto di Tavola  CENTRO STORICO -  P.R.G.95





COMUNE di RUSSI
Provincia di Ravenna

AREA URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-AMBIENTE

PARERE TECNICO

Oggetto: VARIANTE SPECIFICA 2016 denominata "CASERMA dei CARABINIERI" al 
PRG'95 vigente, ai sensi dell'Art. 41, L.R. 24 marzo 2000,  n. 20: APPROVAZIONE

Ai sensi dell’Art. 49 – I Comma – del decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 Testo Unico 
delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, esprimo il seguente parere in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta: FAVOREVOLE .

Russi, 21/03/2019

IL RESPONSABILE 
Firmato Digitalmente

DONI MARINA 



COMUNE di RUSSI
Provincia di Ravenna

PARERE CONTABILE

Oggetto: VARIANTE SPECIFICA 2016 denominata "CASERMA dei CARABINIERI" al 
PRG'95 vigente, ai sensi dell'Art. 41, L.R. 24 marzo 2000,  n. 20: APPROVAZIONE

Ai sensi e per gli effetti del 1° Comma dell’Art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e del 1° Comma 
dell’Art. 4 del Regolamento di Contabilità del Comune di Russi in merito al provvedimento 
in oggetto:
si esprime  parere Non dovuto di regolarità contabile, sulla proposta di deliberazione in 
oggetto.

Russi, 22/03/2019

IL RESPONSABILE 
DELL’AREA SERVIZI FINANZIARI

Firmato Digitalmente

Omar Laghi



Letto approvato e sottoscritto,

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO

Mario Silvestri
Firmato digitalmente

Paolo Cantagalli
Firmato digitalmente

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il documento:

Oggetto: VARIANTE SPECIFICA 2016 denominata "CASERMA dei CARABINIERI" al 
PRG'95 vigente, ai sensi dell'Art. 41, L.R. 24 marzo 2000,  n. 20: 
APPROVAZIONE

Numero: 27

Data: 26/03/2019

è stato pubblicato in elenco all’Albo Pretorio on-line per 15 giorni consecutivi, dal 
09/05/2019 al 24/05/2019.

Registro di Albo Pretorio n.:  546

Li, 28/05/2024 Il Responsabile
Matteo Montalti


